
D IS T R IB U ID O R A  D E  L IB R O S  Y  P A P E L E R ÍA  " D IL IP A  C ÍA . L T D A ."

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

POR LOS AÑOS TERMINADOS A L 31 DE DICIEMBRE

(expresado en dó lares es tadoun idenses)

R esultados A cum ulados

C apital

Socia l

Reserva

Legal

Reserva

E statu taria

A jus tes

prim era

adopción

O tros

R esultados

Integra les

Ganancias

A cum uladas

P atrim onio

Total

Diciembre 31, 2010

Valuación activos fijos

Apropiación a reserva legal de utilidades

Utilidad neta del ejercicio

1.020.400 191.828

12.252

152 448.034 0

286.628

1.754.766

576.049

3.415.180

286.628

12.252

576.049

Diciembre 31, 2011 1.020.400 204.080 152 448.034 286.628 2.330.815 4.290.109

Pago salario digno

Ajuste activo por impuestos diferido

Utilidad neta del ejercicio

-4.620

-9.363

537.888

(4.620)

(9.363)

537.888

Diciembre 31, 2012 1.020.400 204.080 152 448.034 286.628 2.854.720 4.814.014

Las notas explicativas anexas 1 a 26 son parte integrante de los estados financieros


