

DISTRIBUIDORA DE LIBROS Y PAPELERÍA "DILIPA CÍA. LTDA."

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE
(expresado en dólares estadounidenses)

	Capital Social	Reserva Legal	Reserva Estatutaria	Resultados Acumulados			
				Ajustes primera adopción	Otros	Resultados Integrales	Ganancias Acumuladas
							Patrimonio Total
Diciembre 31, 2010	1.020.400	191.828	152	448.034	0	1.754.766	3.415.180
Valuación activos fijos					286.628		286.628
Apropiación a reserva legal de utilidades		12.252					12.252
Utilidad neta del ejercicio						576.049	576.049
 Diciembre 31, 2011	 1.020.400	 204.080	 152	 448.034	 286.628	 2.330.815	 4.290.109
Pago salario digno						-4.620	(4.620)
Ajuste activo por impuestos diferido						-9.363	(9.363)
Utilidad neta del ejercicio						537.888	537.888
 Diciembre 31, 2012	 1.020.400	 204.080	 152	 448.034	 286.628	 2.854.720	 4.814.014

Las notas explicativas anexas 1 a 26 son parte integrante de los estados financieros